
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου (Δ.Ε.Υ.Α.Ζ.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 
θέμα «Ανάθεση Οργάνωσης και λειτουργίας των 
κατασκηνώσεων για Άτομα με Αναπηρίες για το 
έτος 2021».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 112822 (1)

Έγκριση Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Δήμου Ζακύνθου (Δ.Ε.Υ.Α.Ζ.). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του 

ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση Επιχειρήσε-
ων Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκη-
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 107).

γ) Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87).

δ) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8 Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ζ) Της υπ’ αρ. 15870/2017 (ΥΟΔΔ 250  - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

η) Της υπ’ αρ. 140634/22.06.2017 (Β’ 2208  - Α.Δ.Α.: 
ΩΜΜ0ΟΡ1Φ-ΕΞΒ) απόφασης του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας και στους προϊσταμένους των Υπηρεσι-
ών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με τις 
304768/04.12.2017 (Β’ 4409) και 291101/31.12.2018 
(Β’ 86) όμοιες αποφάσεις.

2. Το π.δ. 155/1992 (Α’ 74) περί «Σύστασης ενιαίας 
επιχείρησης ύδρευσης και αποχέτευσης με το όνομα 
“ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ του Νομού Ζακύνθου”, όπως 
τροποποιήθηκε με την 1012/1417/23.04.2001 (Β’ 648) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων και την 210/02.03.2011 (Β’ 444) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Την υπ’ αρ. 3639/15.10.1999 (Β’ 1973) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων περί «Έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης  - 
Αποχέτευσης Ζακύνθου», όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 4655/4791/24.11.2008 (Β’ 2563) όμοια, τις 
5106/07.06.2012 (Β’ 1989) και 3904/1801/17.04.2013 
(Β’ 1065) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου, την 9330/4485/19.06.2015 (Β’ 1538) 
απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμμα-
τέα, καθώς και την 197596/24.09.2018 (Β’ 4641) από-
φαση του Συντονιστή της εν λόγω Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 144/20.11.2020 (Α.Δ.Α.: 636ΚΟΡ8Ζ-5ΝΩ - 
ορθή επανάληψη) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ζακύνθου περί τροποποίησης του άρ-
θρου 17 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3696

50085

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.11 23:16:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50086 Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

5. Την υπ’ αρ. 23/26.02.2021 (Α.Δ.Α.: 60ΞΑΩΡ1-ΗΓ7 - ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ζακύνθου, με την οποία κατά πλειοψηφία γνωμοδοτούν θετικά ως προς την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. 
Ζακύνθου.

6. Την από 27.04.2021 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ζακύνθου για την κάλυψη της δαπάνης 
που προκύπτει από την ανωτέρω απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ζακύνθου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 144/20.11.2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ζακύνθου περί τροποποίησης του ΟΕΥ της Δ.Ε.Υ.Α. Ζακύνθου ως προς το άρθρο 
17, όπως κατωτέρω:

Άρθρο 17
Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

α/α Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
ΟΡΓ/ΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

1

Γενικός 

Διευθυντής

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της. ημεδαπής ή αλλοδαπής Πολιτικού 

Μηχανικού, Χημικού Μηχανικού, Οικονομολόγου, Τοπογράφου Μηχανικού ή 

Μηχανολόγου

Ειδικά προσόντα: α) να πληροί τουλάχιστον μία από τις προϋποθέσεις για 

την εγγραφή στο Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, 

όπως αυτές ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33), 

όπως εκάστοτε ισχύει ή, σε περίπτωση που δεν απασχολείται στο δημόσιο 

και ευρύτερο δημόσιο τομέα, να έχει τουλάχιστον υπηρεσία πέντε (5) ετών 

στον τομέα των υδάτων β) να έχει τουλάχιστον προϋπηρεσία πέντε (5) ετών σε 

θέση ευθύνης στο δημόσιο, ευρύτερο δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα γ) να κατέχει 

άριστα τουλάχιστον μία ξένη γλώσσα

1

2

Διευθυντής 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της. ημεδαπής ή αλλοδαπής Οικο-

νομολόγου.

Επιθυμητά προσόντα: α) Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ή αντίστοιχη εμπειρία 

τουλάχιστον τεσσάρων ετών μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου, β) Προ-

ϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα υπαλλήλου στον Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα, 

γ) Γνώση μιας ξένης γλώσσας δ) Χρήση Ηλεκτρονικού υπολογιστή

1

3

Διευθυντής 

Τεχνικών 

Υπηρεσιών

ΠΕ

ή εν ελλείψει ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της. ημεδαπής ή αλλοδαπής Πολιτικού 

Μηχανικού, Μηχανολόγου, Ηλεκτρολόγου, Χημικού Μηχανικού,

Ειδικά προσόντα: α) Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών ή αντίστοιχη εμπειρία 

τουλάχιστον τεσσάρων ετών μετά την απόκτηση του βασικού τίτλου ή τουλάχι-

στον, β) Προϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα υπαλλήλου στον Δημόσιο ή Ιδιω-

τικό Τομέα, γ) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, δ) Χρήση Ηλεκτρονικού υπολογιστή

1

4

Οικονομολόγοι

Διοικητικοί

ΠΕ ή ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα νομικών οικονομικών και πολιτικών επι-

στημών ή διοίκησης ή Λογιστικής και χρηματοοικονομικής ΑΕΙ ή Δημόσιας 

Διοίκησης και Πολιτικής Επιστήμης ή Δημόσιας Διοίκησης της ημεδαπής ή 

της. Στην περίπτωση Τ.Ε. τα τυπικά προσόντα είναι: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ  της 

ημεδαπής ή της αλλοδαπής των τμημάτων Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας.
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε οικονομική υπηρεσία στον Δημόσιο ή 
Ιδιωτικό Τομέα σε θέματα οικονομικού σχεδιασμού ή διοίκησης επιχειρήσε-
ων, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

1

5

Πολιτικοί 

Μηχανικοί

ΠΕ ή ΤΕ

Τυπικά προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Πολιτικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώ-
νυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμε-
νο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή 
ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β) Άδεια 
άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου 
σπουδών. Σε περίπτωση Τ.Ε. τα τυπικά προσόντα είναι: Πτυχίο ή δίπλωμα 
ΤΕΙ της. ημεδαπής ή της αλλοδαπής Πολιτικού Μηχανικού με εξειδίκευση σε 
θέματα υδραυλικής ή έργων. Υποδομών, Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέ-
ματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50087Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

α/α Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
ΟΡΓ/ΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

6

Μηχανολόγοι 
Ηλεκτρολόγοι 

Μηχανικοί

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Ηλε-
κτρολόγου Μηχανολόγου Μηχανικού ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μη-
χανικού Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Τεχνολογίας Υπο-
λογιστών ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ ή Μηχανολόγου 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανολόγου και 
Αεροναυπηγού Μηχανικού ή Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυ-
πηγού Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρισης Ενεργειακών Πό-
ρων ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημί-
ου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο 
κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ 
της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικό-
τητας, β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας 
του τίτλου σπουδών. Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμέ-
νου τους, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

1

7

Ηλεκτρολόγοι 

Μηχανικοί

ΤΕ

Τυπικά προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Ηλεκτρολογίας ΤΕΙ ή το 
ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ 
ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπου-
δών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής  ή  ισότιμος  τίτλος  σχολών  της  ημε-
δαπής  ή  αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο 
κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας, β) Άδεια άσκησης επαγγέλματος Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού (ΤΕ) Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία, τουλάχιστον πενταετή σε ερ-
γασίες κατασκευής, επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 
αντλιοστασίων ύδρευσης – αποχέτευσης ΟΤΑ ή ΔΕΥΑ, β) χειρισμό Η/Υ.

1

8

Χημικός 

Μηχανικός

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Χημικού Μηχανικού ΑΕΙ ή το ομώνυμο 
πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμ-
μάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικό-
τητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ 
ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β) Άδεια άσκησης 
επαγγέλματος Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου σπουδών.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση 
μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

1

9

Χημικός

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Χημείας ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή 
δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων 
Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, β) Βεβαίωση ιδιότητας μέ-
λους της Ένωσης Ελλήνων Χημικών (ν. 1804/1988 – Α’ 177). Ειδικά Προσόντα: 
α) Εμπειρία σε θέματα του. αντικειμένου τους β) Χειρισμός Η/Υ, γ) Άδεια  οδή-
γησης αυτοκινήτου. β’ ερασιτεχνικού

1

10

Γεωλόγος

ΠΕ

Τυπικά προσόντα: α) Πτυχίο ή δίπλωμα Γεωλογίας ή Γεωλογίας και Γεωπε-
ριβάλλοντος ΑΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) ΑΕΙ ή 
ταυτόσημο κατά περιεχόμενο ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής 
(Π.Σ.Ε) ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της αλλοδαπής, αντίστοι-
χης ειδικότητας, β) Αδεια άσκησης Γεωτεχνικού επαγγέλματος ειδικότητας 
Γεωλόγου ή Βεβαίωση άσκησης Γεωτεχνικού επαγγέλματος ειδικότητας Γε-
ωλόγου.
Ειδικά Προσόντα α) Εμπειρία, τουλάχιστον τριετή , σε Γεωλογικές και υδρογε-
ωλογικές μελέτες, Δειγματοληπτικές γεωτρήσεις και Υδρογεωτρήσεις και σε 
καταγραφή και παρακολούθηση επιφανειακών και υπόγειων υδάτων σε ΟΤΑ 
ή ΔΕΥΑ β) Καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50088 Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

α/α Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
ΟΡΓ/ΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

11
Πληροφορικός

ΠΕ

Τυπικά Προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα Πληροφορικής ή  Εφαρμοσμένης Πλη-
ροφορικής ή Πληροφορικής και Τηλεματικής ή Επιστήμης Υπολογιστών ή 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ή Επιστήμης και Τεχνολογίας Υπολογι-
στών ή Επιστήμης και Τεχνολογίας Τηλεπικοινωνιών ΑΕΙ ή Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) 
ΑΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας.
Ειδικά Προσόντα α) Εμπειρία, τουλάχιστον πενταετή, σε Θέματα Μηχανο-
γράφησης, διαχείρισης, παραμετροποίησης και συντήρησης βάσεων δεδο-
μένων, Έλεγχο και υποστήριξη εφαρμογών εμπορικής και λογιστικής διαχεί-
ρισης εκπαίδευσης και υποστήριξης χρηστών σε επιχειρήσεις Ύδρευσης –
αποχέτευσης β)Άριστη γνώση της αγγλικής γλώσσας.

1

12

Μηχανικός 
Αυτοματισμού

ΤΕ

Τυπικά προσόντα Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Αυτοματισμού ή Μηχανικών 
Αυτοματισμού ΤΕΙ ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπου-
δών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ 
ή Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το 
ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
Ειδικά Προσόντα α) Εμπειρία, τουλάχιστον πενταετή , σε αυτοματισμό εγκα-
ταστάσεων Ύδρευσης – Αποχέτευσης, σχεδιασμό, κατασκευή, συντήρηση 
και λειτουργία συστήματος εποπτικού ελέγχου και συλλογής δεδομένων 
SCADA για έργο Τηλεμετρίας Ύδρευσης, β) Καλή γνώση της αγγλικής γλώσ-
σας, γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου.

1

13

Τεχνίτες –

Υδραυλικοί

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Δίπλωμα επαγγελματικής. κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ ή Β’ 
κύκλου Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού. εκπαιδευτηρίου ή απολυτηρίου 
τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού. Επαγγελματικού Λυκείου, 
ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας. εκπαίδευσης, ή Σχολής 
ΟΑΕΔ του ν. 1346/1983, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της 
αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Άδεια οδή-
γησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

17

14

Χειριστές 
Αποφρακτικών - 
Μηχανημάτων

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ 
ή Β’ κύκλου. Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού εκπαιδευτηρίου ή απολυ-
τηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδα-
πής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.

Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

3

15

Χειριστές 
Μηχανημάτων 

Έργων

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ 
ή Β’ κύκλου Σπουδών τεχνικού/επαγγελματικού εκπαιδευτηρίου ή απολυ-
τηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού. Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδα-
πής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.

Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

6

16

Ηλεκτρολόγοι

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Δίπλωμα επαγγελματικής. κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ 
ή Β’ κύκλου Σπουδών τεχνικού/επαγγελματικού. εκπαιδευτηρίου ή απολυ-
τηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος. τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλο-
δαπής, β) άδεια α’ και γ΄ κατηγορίας εγκαταστάτη ή συντηρητή.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του. αντικειμένου τους, β) Χειρισμός 
Η/Υ, γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50089Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

α/α Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
ΟΡΓ/ΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

17

Μηχανοτεχνίτες
(Σιδηρουργοί – 
Εφαρμοστές)

Ηλεκτρο-

συγκολλητές

ΔΕ ή ΥΕ

Τυπικά προσόντα: α) Δίπλωμα επαγγελματικής. κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ 
ή Β’ κύκλου Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού. εκπαιδευτηρίου ή απολυ-
τηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδα-
πής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Άδεια οδή-
γησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

3

18

Οδηγοί 

Αυτοκινήτων

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: α) Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ 
ή Β’ κύκλου Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού εκπαιδευτηρίου ή απολυ-
τηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού 
Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδα-
πής, β) άδεια ικανότητος οδηγού αντίστοιχης κατηγορίας οχήματος.

Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

5

19
Υδρονομείς ΔΕ 

ή ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Δίπλωμα επαγγελματικής. κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ ή Β’ 
κύκλου Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού. εκπαιδευτηρίου ή απολυτηρί-
ου τίτλου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής σχολής Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης ή σχολής μαθητείας ΟΑΕΔ ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών. 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής, β) χειρισμός Η/Υ, 
γ) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

8

20

Διοικητικών– 

Γραμματέων
(Διοικητικού 
Οικονομικού)

ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ οποιασδήποτε 
ειδικότητας του Τμήματος χρηματοπιστωτικών και Διοικητικών υπηρεσιών 
ή πτυχίου Α’ ή Β’ κύκλου Σπουδών τεχνικού/επαγγελματικού εκπαιδευτηρίου 
ή απολυτηρίου τίτλου Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, κλάδων Διοικητικών 
υπηρεσιών – Γραμματέων οικονομίας βιβλιοθηκονομίας, ή Τεχνικού Επαγ-
γελματικού Λυκείου, Ξενοδοχειακών επιχειρήσεων, υπαλλήλων επιχειρήσε-
ων μεταφορών, υπαλλήλων Λογιστηρίου, υπαλλήλων Διοίκησης Εμπορικών 
Επιχειρήσεων ή Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος τίτλος σχο-
λών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του. αντικειμένου τους, β) χειρισμός 
Η/Υ, γ) Γνώση αγγλικής γλώσσας.

14

21

Καταμετρητές- 
Υδρομετρητές

ΔΕ ή ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Δίπλωμα επαγγελματικής κατάρτισης ΙΕΚ ή πτυχίου Α’ ή Β’ 
κύκλου Σπουδών τεχνικού /επαγγελματικού εκπαιδευτηρίου ή απολυτηρί-
ου τίτλου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού 
Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής σχολής Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης ή σχολής μαθητείας ΟΑΕΔ ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα υδραυλικής, β) χειρισμός Η/Υ, 
γ) άδεια οδήγησης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

12

22

Βοηθοί – Εργάτες

ΥΕ ή ΔΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος υποχρεωτικής εκπαίδευσης ή ισοδύ-
ναμος. απολυτήριος τίτλος κατώτερης τεχνικής σχολής του ν. 580/1970 ή άλ-
λος ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.

Ειδικά προσόντα: α) άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

24

23

Επιμελητές-
Κλητήρες- 

Εργάτες Γενικών 
Καθηκόντων- 

Φύλακες

ΔΕ ή ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής 
σχολής ή απολυτήριο Λυκείου ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού 
Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολών 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής.
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, β) άδεια οδήγη-
σης μοτοποδηλάτου ή αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50090 Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

α/α Ειδικότητα Π Ρ Ο Σ Ο Ν Τ Α
ΟΡΓ/ΚΕΣ 

ΘΕΣΕΙΣ

24

Προσωπικό 

καθαριότητας

ΥΕ

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο τριτάξιου γυμνασίου ή κατώτερης τεχνικής 
σχολής.

Ειδικά προσόντα: Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος.
1

25
Λογιστής 

Διοικητικός ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπου-
δών Επιλογής (ΠΣΕ) της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής 
ή αλλοδαπής αντίστοιχης ειδικότητας ή πτυχίο Κ.Α.Τ.Ε.Ε., ή ισότιμων τίτλων 
σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής.
Εδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε οικονομική υπηρεσία στο Δημόσιο ή 
Ιδιωτικό Τομέα σε θέματα λογιστικής, β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χει-
ρισμό Η/Υ.

1

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 115

26
Συνιστώνται 23 θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, 

για την αντιμετώπιση εποχιακών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3639/15.10.1999 (Β’ 1973) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων περί «Έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Ζακύνθου», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 4655/4791/24.11.2008 (Β’ 2563) όμοια, τις υπ’ αρ. 5106/07.06.2012 
(Β’ 1989) και 3904/1801/17.04.2013 (Β’ 1065 ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, την υπ’ αρ. 9330/4485/19.06.2015 (Β’ 1538) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα, καθώς και την 197596/24.09.2018 (Β’ 4641) απόφασή μας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Ζακύνθου ύψους περίπου 
300.000,00€, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60.00.00 και 60.03.00 του τρέχοντος έτους, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα 
εγγραφούν και στους προϋπολογισμούς των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Ιουλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)     

   Στην απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων με θέμα «Ανάθεση Οργάνωσης και λειτουργίας των κατασκηνώσεων για Άτομα με Αναπηρίες για το έτος 
2021» που δημοσιεύθηκε στο Β’ 3070, στη σελίδα 39781, στη στήλη A, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αρθμ. Δ12α/ΓΠ»,
στο ορθό:
«Δ12α/30976».
Επίσης να προστεθεί στο τέλος της απόφασης η ημερομηνία «Αθήνα, 9 Ιουλίου 2021». 

( Υπουργειο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων)    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50092 Τεύχος B’ 3696/11.08.2021

*02036961108210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


